
- 1 -

令和２年５月１２日

３年生保護者各位

小松市立御幸中学校

校長 河南 光昭

令和２年度 修学旅行の再延期について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。また、休校期間が延長される中で、本校の教育活動にご理解とご協力を

賜り、誠にありがとうございます。

さて先般、新型コロナウイルス感染症対策のため、令和２年９月１５日（火）～

１７日（木）に変更して計画した修学旅行の日程を再度変更し、準備を進めている

ところです。現在の感染状況の様子から、７月下旬から９月上旬開催予定の東京オ

リンピック・パラリンピックが延期され、８月開催予定の各種全国規模の大会も中

止される中で、まだまだ９月の時点では、「緊急事態宣言」や「特別警戒都道府県」

に指定された地域に旅行するのは大変不安が残ります。そのため、再度日程の変更

を検討し、決定いたしました。

一生に一度しかない中学校での修学旅行を、３年生諸君にぜひとも思い出深いも

のとして安心・安全のうちに実施してあげたいという思いからです。何分、進路決

定に関わる予定及び日程が、１２月以降切迫してまいりますので、変更可能な最終

日程ということで１１月中旬をめどに、現在旅行業者と日程を調整しています。

なお、詳細については、決定し次第改めてお知らせいたします。ただ、費用の面

につきましては、秋の行楽・修学旅行シーズンのためホテル宿泊費が割高であり、

かつ消費税が 10 ％（見積時は 8 ％）となりましたので、数千円程度費用が上積みさ

れると予想しております。何卒、修学旅行を実現させてあげたいという意を汲んで

いただき、保護者の皆様のご理解を賜りますよう宜しくお願いいたします。

加えて、何分感染状況の推移に照らし合わせて１１月段階でも修学旅行実施に不

安が残る場合には、誠に残念ながら今年度の修学旅行は中止とさせていただきます。

ご理解の上、ご了承ください。


